

## Klostermarksskolen

Aalborg, 17. oktober 2024



Vi har sendt en invitation til alle medlemmer af folketingets børne- og uddannelsesudvalg, for at sikre at alle, som deltager i debatten om reform af ungdomsuddannelserne har grundig indsigt i, hvilken rolle 10.kl spiller i dag i de unges valg af uddannelse.

### Baggrundsinfo:

#### Hvorfor besøge Aalborg?

Et besøg i Aalborgs 10. klasser vil give dig som politiker et uvurderligt førstehåndsindblik i den centrale rolle, som 10. klasse spiller i elevernes faglige og personlige udvikling.

I lyset af regeringens forslag om at nedlægge 10. klasse og oprette den nye erhvervsrettede EPX-uddannelse, er det afgørende at få indsigt i, hvordan 10. klasse fungerer i praksis i dag.

### DU FÅR:

#### Styrket viden om

- **10. klasse og unges valg af ungdomsuddannelse.** Førstehåndsviden om modning og uddannelsesvalg. Mange unge har brug for et ekstra år til faglig styrkelse og personlig afklaring. Dette modningsår forbereder eleverne bedre på at træffe det rette valg af ungdomsuddannelse, uanset om de vælger STX, EPX, HHX eller en anden vej.
- **Forskellige 10. klassers unikke styrker:** Besøget giver mulighed for at se 10. klasse i både kommunale, private og efterskolemiljøer, hvor eleverne modnes i trygge rammer og forberedes på deres videre uddannelse.
- **Eksempler på lokal succes og innovation:**
  - **Tech College Aalborg:** Eleverne er en del af et ungdomsmiljø, mens de samtidig har deres egen identitet som 10. klasse-elever. Her kombineres faglig og social udvikling med eksponering for erhvervsrettede uddannelsesmuligheder.
  - **Klostermarksskolens 10. klasse i Handelsskolens rammer:** Her er eleverne en del af et innovativt campusmiljø, som inkluderer både EUX og EUD, hvilket forbedrer deres evne til at træffe velovervejede beslutninger om deres fremtidige uddannelse.
- 2. **Styrket forhandlingsposition:** Ved at deltage i et besøg får du mulighed for at møde elever, lærere og skoleledere, der kan bidrage med personlige fortællinger om, hvordan 10. klasse gør en forskel. Dette kan give en stærkere position i forhandlingerne med regeringen om den nye reform. Førstehåndsviden og direkte dialog med eleverne vil give et nuanceret billede af, hvordan 10. klasse er med til at reducere frafald og skabe mere afklarede elever.



## **DU MØDER:**

### **Tre typer 10. klasse udbydere**

- Besøg på Tech College Aalborg (kommunal 10. klasse)
- Besøg på Østhimmerlands Ungdomsskole eller Dronninglund Efterskole (begge efterskoler med 10. klasse)
- Besøg på Klostermarksskolen (privat 10. klasse)

Desuden evt. et besøg på Hasseris Gymnasium, hvor rektor Ole Droob kan dele sine erfaringer med 10. klasse som forberedelse til STX, som han mener adskiller sig markant fra regeringens udlægning.

Alternativt kan vi arrangere en rundbords snak på campusmiljøet med deltagelse af rektor Ole Droob og Morten Thiesen (C), der er rådmand for Børn og Unge i Aalborg Kommune.

## **VI STÅR FOR:**

### **Dialog med elever, lærere, lokale skolefolk og politikere plus praktik og logistik**

De planlagte besøg i Aalborg vil være geografisk koncentrerede, hvilket gør det muligt at udnytte tiden effektivt. Alle besøgslokationer ligger tæt på hinanden i og omkring Aalborg, og besøget kan gennemføres inden tre–fire timer afhængigt af, hvor mange meget dialog med elever, lærere og skoleledere, der skal være plads til.

Lars Peter Nitschke, skoleleder på Klostermarksskolen, vil være vært og koordinere med de øvrige skoler samt med rådmand Morten Thiesen.

Vi modtager gerne hele eller dele af B&U-udvalget, eller enkeltpolitikere, som har lyst til eller mulighed for at kigge forbi.

Vi ser frem til jeres deltagelse og står klar til at svare på spørgsmål samt koordinere praktiske detaljer.